**C**l̄p̄rimo lege naturali.  
**C**Secundo lege diuinali.  
**C**Tertio lege humanali.

## De diuina misericordia. Sermo. xlvi.

**C**on primo dico deum esse misericordem iuste naturae. Et hoc triplici ratione. scilicet ratione coicabilitatis: ratione proprietatis: tertio ratione paternitatis. **C**on primo igitur deus naturae est misericors ratione coicabilitatis. Deus clementissimus ob suam imensam bonitatem: a creaturis uniuersis est summe appetibilis atque desiderabilis. Hoc per prophetam. i. Ethici. iii. Topi. 7. i. Theologo. vbi dicitur. Bonum est quod oia appetitur. Lumen bonitas adeo summa. et perfecta est: ut Iesu dicat. vi. Ethico. Omne quod est potissimum deo est attribuendum. Et. xi. Metaphysica. Primum principium est esse primitissimum. Cum itaque sit summe bonus: et summe appetibilis: per propriae et coicatiuum. Nam de ratione boni est quod se diffundat et aliis coicet. Hoc pulchre declarat. Dionysius ariopagita. iii. c. de di. no. hanc coicationem facit ipse benignissimum et indulgentissimum. Deus coicans se per misericordiam et gratiam naturalis peccatoribus: remittens eis peccata in presenti vita: et tandem eis concedens perpetua celorum regna. Hoc autem est ipso optimo deo sic naturae proprietate: quod nullum ab eo demoueri potest. Unde s. doc. iii. par. q. ii. inquit. Sicut hoc non natura repertum et deriuatum est ad significandum quodlibet principium intrinsecum ipsius modi:

**tus: ut p. ii. Phys. 7. v. Metaphysica.**

et in libro Boetij de duabus naturis: et una persona Christi: ita natura divina est principium intrinsecum ipsius divine bonitatis: quo modo ad compatiendum ipsis peccatoribus. Et magis deo naturale ac essentialiter est misericordia: quam ignis caliditas et aque balneare: quod ista sunt accidentalia eius. Deo autem misericordia inest per essentialiam. Propterea Iero. super Daniel. et de peccato. dist. i. ait. Quia deitatis natura clemens est et pia indulgentia: quam ad vindictam pronatur: que non vult mortem peccatoris: sed ut queratur et vivat. Si quis post lapsum peccatorum ad veram penitentiam se quererit et cito a vero misericordie iudice veniam impetrabit. Et Iohannes. super Joannem. c. si. dicit. Deus non misericors: paratus est saluare per clementiam: quos non potest salvare per iustitiam: ergo ratione coicabilitatis: non lis est deo misericordia. Secundo ratione proprietatis probatur deum esse misericordem. Ait n. Iohannes in. iii. de anima. et in. ii. Metaphysica. Unum quodque agens: operatur secundum proprietatem sue formae. Sol namque lucidissimus est: et est impossibile quod non luceat nisi ex ipsis patetur: aut aliud impedimentum: ignis etiam calefacit et semper: quia formaliter est calidus